
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 16.04.2019                                                                                           № 1976 
 

 
 

 

 

О проведении праздничных мероприятий, 

посвященных 74-ой годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

 

В целях военно-патриотического воспитания молодежи города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного 

комитета провести в городе Набережные Челны праздничные мероприятия, 

посвященные 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

2. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, согласно приложению № 1; 

2) план мероприятий по организации и проведению торжественного 

Парада, посвященного 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне, согласно приложению № 2; 

3) план мероприятий по организации и проведению праздничной 

программы на майдане парка «Прибрежный» согласно приложению № 3; 

4) план по организации раздачи «Солдатской каши» 9 мая 2019 года, 

согласно приложению № 4; 

5) план мероприятий по организации и проведению шествия 

«Бессмертный полк», согласно приложению № 5; 

6) план городских мероприятий по подготовке и проведению                                      

74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, согласно 

приложению № 6. 

3. Довести до сведения организаций города и физических лиц, что 

добровольные пожертвования на подготовку и проведение праздничных 

мероприятий, посвященные 74-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне перечисляются в Фонд поддержки культуры, спорта и 

развития города Набережные Челны на р/сч 40703810000000000196, ПАО 



«АКИБАНК», БИК 049240803, к/сч 30101810100000000803 по адресу: 423808, 

РТ, г. Набережные Челны, набережная имени Габдуллы Тукая, д. 31. ИНН 

1650305925, КПП 165001001 (назначение платежа: добровольные взносы). 

4. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

выделение денежных средств на финансирование расходов на поздравление 

ветеранов ВОВ за счет средств бюджета муниципального образования город 

Набережные Челны на 2019 год предусмотренных муниципальной 

программой «Программа адресной социальная поддержка населения города 

Набережные Челны на 2017-2019 годы» по разделу (подразделу) 1003 

«Социальное обеспечение» в сумме на 2019 год – 146 058,00 рублей, согласно 

приложению № 7. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин  


